[image: image1.jpg]

Постановление администрации Хозанкинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

Об утверждении Реестра муниципальных услуг  администрации Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
№ 8 от 06.02.2020
       В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; статьями 14, 14.1, 17 Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 24 декабря 2019 года  администрация Хозанкинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг администрации Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

2. Постановление администрации Хозанкинского сельского поселения от 20.09.2017 года № 82 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Хозанкинского сельского поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Хозанкинского сельского поселения

	Л.Г. Кузнецова

Приложение 1

к постановлению   администрации

Хозанкинского сельского поселения

Красночетайского района

Чувашской Республики

от 06.02.2020 № 8

Перечень услуг, предоставляемых администрацией Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

	№п/п
	Наименование услуги

	Государственные услуги,

 предоставляемые в рамках переданных полномочий

	Строительство

	1
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений.

	Муниципальные услуги

	Строительство

	2
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	3
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	5
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	6
	Формирование списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи»

	Земельные участки

	7
	Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	9
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	11
	Изменение целевого назначения земельного участка

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	13
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	14
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	15
	Выдача разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	Имущество

	16
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации

	17
	Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений (деприватизация жилых помещений)

	18
	Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность

	19
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду

	20
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности

	21
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

	22
	Передача и заключение договоров о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

	Справки, выписки, копии и т.д.

	23
	Выдача заверенных копий документов

	24
	Выдача выписок из похозяйственных книг

	25
	Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры, изменение, аннулирование таких наименований

	26
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

Постановление администрации Хозанкинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления в аренду включенного в них муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации Хозанкинского сельского поселения

от 21.08.2017 № 76
№ 10 от 06.02.2020
              В соответствии с Федеральными  законами от 24 июля октября 2007 года  N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»",  от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Хозанкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления в аренду включенного в них муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации Хозанкинского сельского поселения от 21.08.2017     № 76 следующие изменения:

1) пункт 4 раздела 3 изложить в новой редакции:

«4. Перечень обязательно публикуется в средствах массовой информации, в «Вестнике Хозанкинского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновляется ежегодно до 1 ноября текущего года.»;

2) раздел 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Вестник Хозанкинского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Хозанкинского

сельского поселения                                                                                             Л.Г. Кузнецова

Постановление администрации Хозанкинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

О внесении изменений в ФИАС по результатам инвентаризации адресного хозяйства Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
№ 11 от 06.02.2020
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2014 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Административным регламентом администрации Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества», утвержденный постановлением от 18.01.2013 г.        № 02-А, Администрация Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из федеральной информационной адресной системы (ФИАС) по причине несоответствия  адреса объекта адресации, расположенные на территории Хозанкинского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить адреса объектам недвижимости, расположенные на территории Хозанкинского сельского поселения согласно приложению № 2;

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Хозанкинского сельского поселения».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хозанкинского

сельского поселения                                                                                        Л.Г. Кузнецова

Приложение №1
к постановлению администрации
Хозанкинского сельского поселения
от 06.02.2020 г. № 11
	Объект

адресации
	Наименование

	страны
	субъекта
	муниципального района
	сельского поселения
	населённого пункта
	улицы
	дома

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Хозанкинское

	село Хоршеваши
	Центральная
	24

Приложение № 2
к постановлению администрации
Хозанкинского сельского поселения
от 06.02.2020 г. № 11
	Объект

адресации
	Наименование

	страны
	субъекта
	муниципального района
	сельского поселения
	населённого пункта
	улицы
	дома
	кв

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Хозанкинское

	село Хоршеваши
	Центральная
	24

	ВЕСТНИК

Хозанкинского сельского поселения

Тир. 100 экз.
	д. Санкино ул. Ленина  дом 6

krchet-hozan@cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Хозанкинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

Л.Г. Кузнецова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Хозанкинского  сельского поселения

с

Информационное издание администрации Хозанкинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

06 февраля 2020 г.

№ 2